Republika e shqiperise
Notere Majlinda E. Demollari

Nr. / @ e
Nréo{oﬁl‘;oll)
G ,

STATUTI E AKTHEMELIMY I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUF
“NACO & FRANKO PARTNERS” SH.P.K,

Sot, mé daté 01.11.2016,( dymije e gjashtembedhjete) pérpara noteres Majlinda E. Demollari , u
paraqitén personat e méposhtém:

- Nasip Nago, shtetas shqiptar, lindur né Skrapar ¢ banues né Tirang, Rr “Sami Frasheri”,
mbajtés i kartés sé identitetit me nr. 025863636

- Franko Nago, shtetas shqiptar, lindur né Berat e banues né Tiran&, Rr “Sami Frasheri”, mbajtés
i kartés sé identitetit me nr. 032396303.

Me vullnet té lire té plote si themelues te kesaj shogerie ne te cilen jane ortak vendosi te
hartoje kete Statut dhe akthemelimi mbeshtetur ne nenet e meposhtme e si dhe ne dispozitat
ligjore si;

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqgiperise dhe Kodin Civil ne fugi,

LIGJIN ME NR 9901 DATE 14.04.2008 "PEER TREGTARET E SHOQERITE TREGTARE”

KAPITULLI I .
THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA |

Neni 1
Themlimi, emértimi, objekti, selia, kohézgjatja

1. Sot, mé daté 01.11.2016, t& nénshkruarit si ortaké t& vetém themelues t&é Shoqérisé, kané

vendosur té krijojné njé shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar, emértimi i sé cilés do t& Jjeté “Nago &

Franko Partners” Sh.p.k.

2. Shogéria “Nago & Franko Partners” Sh.p.k. (mé poshté “Shoqéria™) &shts krijuar si njé

shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, nga optakgt e méposhtém sipas kontributit t¢ méposhtém:

a) Z. Nasip Nago, shtetas shqiptar, .]indur.g.é Skrapar-e banues né Tirang, Rr “Sami Frasher;®

mbajtés i fa” Si5e identitetit giie: it .@%863632 s\do 1€ ofref€ njé kontribut né para t& barabarté

me 51% té kapitalit fillestar pprej Ljﬁi ne _ﬁw‘; s #éﬁ lekésh, duke depozituar i vlers 18
st 06 o se T ; ” A 24

njéjté né€ llogaiyn €risé ﬁ?rmﬁ (’;:g'lig DY JETE M1
4

\
b
\‘ ‘.\

1‘.@4\ o ..‘




b) Z. Franko Nago, shtgt&ﬁﬁ%ﬁr’},}indur n€ Berat e banues né Tirané, Rr “Sami Frasheri”,
mbajtés i kartés s¢ ideﬂtitetfé;@e:ni."r‘,',a&\té ofrojé njé kontribut né para té barabarté me 49% té
kapitalit fillestar prej:' 3.000; h (o‘}.é.d“u”‘) lekésh, duke depcizituar nj€ vleré té njgjté ng
llogaring e shoqérisé ﬁes me’{;ﬁm\Qy th{ ME VL MIYé

A N R

3. Shoqgria do t& funksio.ﬁéj‘ef sipas:,l_eg.jislacionit shqiptar.
4. Statuti &shtg ns peérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t& detyrueshém, ndérsa
¢Eshtjet q& nuk jang shprehimisht t parashikuara né t&, plotésohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 2
Emértimi

Emértimi i shoqgrisé &shts “Nago & Franko Partners” Sh.p.k.

Neni 3
Objekti i Shoqérise

€, Gjykatés Kushtetuese
deron Republika e Shqipérise;
Pérgatitjes s& ankesave dhe kérkesave t& personave fiziks dhe juridike, pérpilimﬂlé akteve g i
nénshtrohen veprimtarive noteriale; hartimit t& kontratave dhe marréveshjej;e?fl i dhe t& ¢do
dokumenti tjetér q& sjell ose synon t& sjell pasoja juridike; pranisé si mb‘rgj'i,és né kohén e
shogérimit, ndalimit, arrestimit gjaté procesit t& hetimit, shqyrtimit gquésgp’{é personave né
¢eshtjet penale; perfaqésimit ta personave fiziké dhe juridike ng ¢éshtjét civile dhe administrative
né gjykaté, né arbitrazh dhe ng organe t€ tjera té administratés publike; késhillimit (& asistencés
ligjore, pérpilimit t& akteve, krijimin, regjistrimin e shoqé

rive tregtare ose personave té tjers
juridiké, asistencés ligjore né vijimési t& aktivitetit & tyre si dhe marrédhgniet e tyre me persona
fizike, juridiké dhe fiziks peér arritien e marréveshjeve tr

egtare si brenda dhe Jashté vendit,
veprimtarive t& tjera té ndihmés juridike q€ parashikohen n ligj,




veta t& luajtshme e t&€ paluajtshme, € té tétretéve, si dhe zhvillimin e t€ gjitha aktiviteteve t€
lidhura drejtpérsédrejti ose indirekt me aktivitetin e pronave té veta né pérgjithési.

3. Shogéria mund t& kryejé ¢do operacion tregtar, té blejé dhe shesé ose marré me gira
ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si edhe t& keté interesa ose pjesémarrje né shoqéri, ente,
Konsorciume, té themeluara apo né themelim e sipér, q¢ kané objekt té njéjté ose té ngjashém me
t& vetin, apo gjithsesi funksional pér arritjen e qéllimeve t& shoqérise. Shoggéria mund té kryejé
cdo aktivitet tjetér t&€ nevojshém apo & dobishém pér realizimin e géllimeve t€ shoqérisé.

Neni 4
Selia

1. Selia e Shogérisé éshté né Rrugén “Brigada VIII”, Tirané, ap me nr.6 mbi Foto Kumin, kati i
6.
2. Transferimi i selisé s& Shoqérisé né njé vend tjetér behet me vendimin e Asamblesé sé
Ortakéve.
3. Asambleja e Ortakéve mund t&€ vendosé¢ hapjen e filialeve, degéve dhe pérfaqésive t€
Shoggérisé né qytete t& thera t&€ Republikés s& Shqipérisé, si edhe jashté saj/
Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

1. Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqgérisé do té jeté e pakufizuar né kohé.

2. Shogéria mund té prishet pérpara kétij afati ose mund tézjgasékohézgjtjés e saj me vendim t&

Asamblesé sé Ortakéve. K
D & <
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KAPITULLI II R
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJAsE‘I‘(.ME TE KAPITALIT

Neni 6
Kapitali themeltar

1. Kapitali themeltar i shoqérisé €shté 100.000 leké I ndare ne 2 kuote si me poshte ;

Nasip Naco 1 kuote me pergindje ne pjesemarrje 51,00 me vlere nominale lek 51.000,00 ge
perfageson 51% te kapitalit te shogerise

Franco Naco 1 kuote me pergindje ne pjesemarrje 49,00 me vlere nominale lek 49.000,00 ge
perfageson 49% te kapitalit te shogerise '

7 Neni 7
Kontributet dhe kuotat

( )




a) Z. Nasip Nago, shtetas shqiptar, lindur n& Skrapar e banues né Tirané, Rr*Sami Frasheri”,
mbaijtés i kart€s s& ‘dentitetit me nr. 025863636 do té ofrojé njé kontribut né para té barabarté me
me 51% té kapitalit fillestar prej 51.000 ( pesedhjete e nje mije) lekéshduke depozituar njé vleré
té njéjté né llogariné e shogéris€ pas formimit.

b) Z. Franko Nago, shtetas shqiptar, lindur né Berat e banues né Tirané, Rr “Sami Frasheri”.

mbaités i kartés s€ identitetit me nr. , do té ofrojé njé kontribut né para té barabarté me 49% (€

kapitalit fillestar prej 49.000 (dyzet e nente mije) lekésh, duke depozituar njé vleré t& njéjté né
llogaring e shogérisé pas formimit.

1. Sipas kontributeve t& mésipérme:
a) Z. Nasip Nago, do t&¢ mbajé 1 (nj€) kuoté, e cila pérfagéson 51,00 pjese te zoteruara t&
kapitalit t& shoqérisg;

b) Z. Franko Nago. do t&¢ mbajé 1 (nj€) kuoté. e cila pérfaqéson 49, 00 pjese te zoteruara (€
kapitalit t& shoqéris€;

Neni 8
Rritja e kapitalit themeltar

1. Kapitali themeltar mund t€ rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim t€
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Shogérisg.

2. Né rast rritjeje t& kapitalit, kuotat e ortakéve t& Shoqgris€ rriten sipas shumave té pércaktuara
né vendimin e asamblesé.

Neni 9
Zvogélimi i kapitalit themeltar ~
1. Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me yéggimin\ e Asambles€¢ s€
Jashtézakonshme t& Shoqgrisé. Né ¢do rast, kapitali themelta@%Mund)té zvogélohet nén
i Gy U &
kufijté e parashikuar nga ligji. L b ‘-.3_;§‘nr $ &
2. Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej orlakfé\v'\-e sipas §
vendimin e Asamblesé.
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Neni 10
Transferimi i kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes

1. Kuotat e kapitalit jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, sipas nenit 73 téligjit
nr. 9901, daté 14.94.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar.

2. Né rast té largifnit té ploté t€ njérit prej ortakéve, kuotat etij i kalojné menjéheré dy
ortakéve t& tjeré ng pjesé té barabarta.




i te pjeséve te kuotave te kapitalit ne ¢do lloj forme ne favor te
personave te tjeré nga ata te parashikuar me sipér, si me shp'e'.rblim a}shtu edl.1e pa
shpérblim, me ¢do kusht, dul.<e ?érfshlre edhe dhurimin, ortaket e tjerégézojné tédrejtén e
parablerjes mbi kéto kuota kapitali. o .

4. Nénjé rast te tille ortaku ge do te transferoje kuotat e tij te kapitalit duhet t'i njoftoje
ortaket e tjeré, me letér rekomande me kthim pérgjigie, mbi synimin pér shitjen, ¢mimin,
kushtet, modalitetet, emrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes i
referohet te gjitha kuotave te kapitalit ofruar pér shitje.

5. Ortaket do te kené ne dispozicion 60 (gjashtédhjeté) dite nga marrja e letrés rekomande,
pér t'i komunikuar ortakut qe transferon pjesén e kuotave te kapitalit, synimin e tyre pér te
ushtruar apo jo te drejtén e parablerjes. Ne rast se ata nuk pérgjigien ne afatin e caktuar,

prezumohet se kane hequr dore ngae drejta e tyre e parablerjes.

6. Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e kapitalit te ofruara nga ortaku

qe transferon kuotat e kapitalit, do te ndahen nga ortaket pranues, ne te njejten mase me

kuotat qe ata zoterojne, perveg rastit kur ka nje marreveshje te kundert. Ne asnjerast, pranuesi |

ofertes nuk mund te ushtroje pjeserisht te drejten e parablerjes.

7. Ne rast se vendoset e drejta e parablerjes, kuotat e kapitalit mund t'l transferohen te treteve

plotesish ose pjeserisht, me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise.

8. Ne rast te transferimit te kuotave te kapitalit per shkak trashegimie, ortaket e tjere kane te

drejte te shprehin pelgimin e tyre per ortaket e rinj. Nese ortaket e Shogerise nuk japin

pelgimin e tyre per ortaket e rinj, kuotat e kapitalit mund t' transferohen te treteve te plote

ose pjeserisht, me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Shogerise.

. Né transferim
3. Né rast

o ]
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KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTET KONTA EL

Neni 11 *
Asambleja e ortakéve dhe kompetencat'esaj

1. Organi vendimmarres i Shogeriseeshte Asambleja e Ortakeve.

2. Vendimet e Asamblese se Zakonshme, per te cilat kerkohetnje shumice e thjeshte, jane te
vlefshme nesejane te pranishem ne mbledhje ortaket qe perfaqesojne me shume se 51%
(pesedhjete e nje pergind) te te gjithe kapitalit themeltar.

3. Vendimet e Asamblese se Jashtezakonshme, per te cilat kerkohet nje shumice e
kualifikuar, jane te vlefshme nese jane te pranishem ne mbledhje ortaket qe perfagesojne
me shume se 51% t¢te gjithe kapitalit themeltar.

4. Nese Asambleja [[nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur
ne kété nen, Asambplejasdo te mblidhet perseri jo me vane se 30 dite, mete njejtin rend dite.




5. Asambleja e Jashtézakonshme vendos me shumice te kualifikuar prej % (tre te katertat) te
votave te ortakeve te pranishem ne lidhje me ndryshimin e statutit, rritjen dhe zvogélimin e
kapitalit, shperndarjen e fitimit, riorganizimin dhe zgjidhjen e Shogerise.

6. Ne te gjitha rastet e tjera, pérveg sa &éshté parashikuar ne ligi dhe ne statut, Asambleja
vendos ne mbledhjen e zakonshme me votén e shumicés se ortakeve t& pranishém.

Neni 12
E drejta e pjesémarrjes dhe e votés

. Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamble, te paragese mendimin e tij dhe te
Jape aq vota sa eshte numri i kuotave te kapitalit ge ai zotéron.

2. Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje person tjeter edhe jo-ortak, i pajisur
me prokure me shkrim, me anen ¢ se ciles mund te japevoten e tij.

3. Ortaku nuk mund te leshoje prokure per votim pernje pjese te kuotave te kapitalit
qe zoteron, ne qofte se voton personalisht perpjesen e mbetur te kuotave.

Neni 13
Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve

1. Asambleja e Ortakeve thirret te pakténnjé here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga
mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, te raportit te Administratorit, ekspertit
kontabél si dhe inventarit.

2. Asambleja mund te thirret ne ¢do moment nga njé prej Administratoreve  ose nga nje ose
disa ortakeve qe pérfaqésojné me shume se 5% (pese pér qind) te kapitalit_themeltar.

3. Asambleja duhet te thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim pergjigje
qe duhet t'u dergohet ortakeve - ne adresen qe rezulton ne Librin e Ortake
kontabel (neseeshteemeruar), te pakten 15 (pesernbedhjete)  dite P&Ipa
Asamblese. Thirrja duhet te permbaje informacion mbi llojin e AsambTe i
do te trajtohen dhe pér te cilat do te merret vendim, mbi vendm oré
pare dhe te dyte. R
4. Asambleja mund te thirret edhe jashteselise se Shogerise, ne Shqiperi.

5. Mbledhjet e Asamblese mund te mbahen edhe nepermjettelekonferences  dhe
videokonferences, me kusht ge te gjithepjesemarresit te mund te identifikohen dhe t'i
lejohet atyre te ndjekin diskutimin dhe te ndérhyjn& ne momentin e trajtimit  te
argumenteve; pasi te jene verifikuar ketokerkesa qe duhet te rezultojne ne procesverbalin e
mbledhjes, Asambleja  konsiderohet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari ne te
cilinduhet te ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes.

6. Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve
e njoftimit, ve rast se jane stg pranishem ortaket qe perfagesojne te tere kapitalin themeltar.

- dhe ekspertit

mbledhjes se
mbi ¢éshtjet qe
i datén e thirrjes se




7. Asambleja vendos mbi ndryshimet ne Statat me volen
ic pakien 3/4 (tre te katertat) e ortakeve te pranishem,

8. Cdo Asamble  drejlohet nga nje ortak ose ndonje person tjeter i cakiuar nga ¢

njejta_ Asamble. Per pasqyrimin e vendimit, Asambleja eméronnj& Sekretar, qe mund te jele
€dhe jo-ortak.

pro te ortakeve qe perfagesojne

9. Vendimet ¢ Asamblese duhet te nenshkruhen nga Kryetari { Asamblese dhe nga Sekretari.

Neni 14
Administrimi

1. Shogeria administrohet nga te p%e’ﬁ"'i"iw‘ Administrator dhe maksimumi 3
(tre) Administratore, te ciletgendrojple fe* gdetyfe “deri ne revokimin apo dorehegjen.
pemje periudhe maksimale prej §: ST R,
fmristeatorit, Administratoti do te ushtrojne
| 95 te ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008

ie gjitha kompetencat sipas parashikimeu‘:_

“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndgys t L3

kategori aktesh,

4. Administratort i paré i Shoqéris€ me themelimin € saj do (& jeté personi si mé& poshté:

-Z Nasip Nago, shtetas shqiptar, lindur n& Skrapar e banues né Tiran€, Rr'Sami Frasheri™,
mbajtés i kartés s& identitetit me nr. 025863636 me afat 5 vjecar.

Neni 15 -
Eksperti kontabél

S
. S .’ » . »
1. Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, ko li i bilanceve
dhe librave kontabe! te Shogerise mund t'i beschet nje eksperti koni autorizuar,
2. Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se parashikuar

nga Jegjislacieni ne fugi.

KAPITULLI IV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJE E FITIMEVE

Neni 16
Viti financiar dhe bilanci vjetor

i. Viti financiar fillon me | janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit.
2. Viti i pare finfinciar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin _Tregtar
jetor te tenjejtit vit.




3. Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabel te autorizuar
(neseeshteemeruar) miratohen nga Asambleja me shumicén e pércaktuar sipas ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare", i ndryshuar.

4. Miratimi i dokumenteve qe lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6
(gjashte) muajve ge nga fundi i vitit financiar.

Neni 17
Fitimet

1. Fitimet qe rezultojne nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pese per qind) qe caktohen
perrezerven ligjore, dhe duke zbritur gjithashtu te gjitha shumat qe Asambleja vendos t'i
vere menjane, u shperndahen ortakeve ne proporcion me kuotat e kapitalit themeltar
te zoteruara.

2. Asambleja mund te vendose edhe zbritie te veganta ne favor te rezervave
te jashtezakonshme ose perqellime te tjera, apo dhe shtyrjen e shperndarjes se fitimeve,
plotesisht ose pjeserisht, per vitet financiare te ardhshme.

KAPITULLIV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja

1. Shogeria prishet me pérfundimin e afatit t& parashikuar nga Statuti, ..gse perpara
pérfundimit ne rastet e parashikuara nga ligji, ose me ane te nje vendimi te §jfamblese se
Ortakeve, me shumicen e kerkuarper ndryshimet ne statut. . 35

2. Shogeria nuk prishet ne rast te humbjes se zotesise per ~te~Vepruar, pa zotesise
juridike,vdekjes, ose falimentimit te ortakeve.

Neni 19
Likuidimi

1. Ne rast prishjeje, Shogeria duhet te likuidohet.

2. Per te administruar  kete procedure, Asambleja emeronnje ose me shume

likuidatore, te cilet paragesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe

pasivit te Shofierise, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te
perfundu?r liuidimin.

-
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3. Me perfundimin e procedures se likuidimit, do te vendose mb;
bilancin financiar perfundimtar, mb; punen e kryer nga likuiduesi dhe r,:bl.
perfundimin e procesit te likuidimit.

4. Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive,
shperndaje te ardhurat perfundimtare te likuidimit ortakeve,
kuotat e kapitalit te zoteruara prej tyre ne kapitalin themeltar.

Asambleja

likvidatori  do ¢j
ne proporcion me

Neni 20
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

1. Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin  dhe/ose zbatimin
e ketij statuti dhe aktit te themelimit, si edhe ato qe mund te lindin ne pergjithesi midis
ortakeve (pérves atyre personale apo jashteShogerise) ose midis nje apo me shume

ortakeve dhe Shoqerise, do te zgjidhen ne menyremigesore dhe do te diskutohen ne
menyre te drejtperdrejte ndermjet paleve te interesuara.

2. Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje miqesore te mosmarreveshjes, ato do t
besohen Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 21
Gjuha

Ky statut e aktthemelimi &shté i pérberé nga 4 (kater) kopje né gjuhén shqipe qé kané vleré
t€ nj&jte ligjore.

kx%
Uné, Noterja, ia lexova kété Statut e aktthemelimj me

~
arté paléve, té c}i‘ e gjetén até né
pérputhje t&€ ploté me vullnetin e tyre. Ky S$tatut nénshkruhet lirisht nga @etf:\é praning time,
dhe uné Noterja, vértetoj nénshkrimip€tij sipas ligjit.

. emem

ORTAKET E SHOQERISE

FRANCO NACO

/ Toonbs Peg?
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